Judiciárias vimos informar, primeiramente, que, à época, o Sistema de Estatística e 
Informação - SEI encontrava-se em fase de implantação, entretanto, com os dados 
disponíveis através do referido sistema pode-se constatar o que segue abaixo: 
1) Ainda constam, conforme dados extraídos em 10/03/2020, 474 (quatrocentos e setenta e 
quatro) processos nos acervos das comarcas vinculadas do Estado do Ceará e que, no ano 
de 2019 foram julgados 33 processos nessas comarcas, no entanto,  segundo o regramento 
vigente determina que o acervo processual bem como os julgamentos devem ser realizados